MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº 60– DESIGNAÇÃO DE CANDIDATOS (ETAPA VI) - RETIFICAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO   Nº 006 - ESC PES / 12ª RM, DE 11 DE AGOSTO DE 2022, REFERENTE AO
PROCESSO SELETIVO PARA SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT), NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO

MILITAR

1. O Comando da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições , retifica o local da designação

dos candidatos da Guranição de Porto Velho - RO, para realização da 1ª fase do Estágio Básico de
Sargento Temporário (EBST), conforme o que se segue:

Ordem ESPECIALIDADE NOME
DATA E HORA DA
APRESENTAÇÃO

PORTO VELHO - RO

1 Manutenção Automotiva Marlon Brandon Paz 29/06/23 - 7h30min

2 Administração Maria Jalayana Oliveira de Deus Lima 29/06/23 - 7h30min

3 Enfermagem Graziele Gonçalves Teixeira 29/06/23 - 7h30min

4 Radiologia Cintia Jacqueline da Cruz Assunção 29/06/23 - 7h30min

2.  A apresentação dos Designados para Seleção Complementar será no local determinado

abaixo:

  Onde se lê:

              - Porto Velho-RO - 5º Batalhão de Engenharia de Construção, situado na Av Rogerio Weber,

Vila  Militar, CEP: 78916-050.

Leia-se:

               - Porto Velho-RO – 17ª Cia Inf Sl/ , situado na Avenida Brigadeiro Sampaio, nº 500 - Bairro:

Militar, CEP: 76804-753.

Manaus-AM, 29 de junho de 2023.

RENALDO SILVA RAMOS DE ARAÚJO – Coronel
Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12 ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12